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Hlas
Loštic podzim 2015

V loštické synagoze se uskutečnila série benefičních koncertů
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Vážení občané, v následujících dnech nás 
čeká dlouho očekávaná oprava komunika-
ce ii/635, která propojuje město z jedno-
ho konce na druhý. Jedná se o komunikaci 
v majetku olomouckého kraje, který je in-
vestorem opravy komunikace.  oprava sil-
nice se uskuteční od značky začátek města 
při příjezdu od Mohelnice až po křižovat-
ku na Červenou lhotu a Řimice. Zhotovi-
tel má za úkol dokončit stavbu do 50 dnů 
od zahájení prací. V této době bude silni-
ce uzavřena v některých obdobích částeč-
ně a v některých úplně. oprava vozovky se-
bou přinese velmi náročné období pro nás 
všechny, nejen, že se bude křížit s celoploš-
nými opravami místních komunikací, které 
se budou v tomto období provádět po ka-
nalizaci, ale také dojde na několik dlouhých 
dnů k celkové uzavírce této silnice. Po jed-
náních se zhotovitelem stavby firmou EU-
RoVia  byl původní návrh na uzavírku 
silnice ii/635 v intravilánu města z jedno-
ho měsíce snížen na 20 kalendářních dnů, 
předpokládaný termín celkové uzavírky 
komunikace v intravilánu města je od 28. 
10. 2015 do 16. 11. 2015, v této době nebu-
de žádným osobním vozidlům umožněn 
vstup do vozovky. Jedinými vozidly, která 
budou moci silnici v této době využívat jsou 
aUtoBUsY (je třeba v tomto období ma-
ximálně využívat veřejnou hromadnou do-
pravu), dále vozidla iZs, hasiči a nezbytné 
zásobování důležitých firem, které nebu-
dou mít jinou možnost objízdných tras.  Je-
diné místo, kde bude možné silnici ii/635 
přejíždět bude Náměstí Míru, kde jsme se 
zhotovitelem dojednali, že zde bude možné 
vozovku příčně přejíždět, tak, aby byl obča-
nům umožněn průjezd přes náměstí směr 
na Moravičany a zpět. Nejhorší situace 

bude u nemovitostí, které se nachází přímo 
podél komunikace a dále pro obyvatelé uli-
ce Zahradní, Nábřeží, U vody tj. ulic, které 
jsou slepé a neexistuje jiná možnost výjez-
du než přes olomouckou ulici. obyvatelé 
těchto lokalit v případě, že vozidla každo-
denně potřebují, si budou muset vozidlo 
odstavit mimo uzavřený prostor. Na zákla-
dě toho jsme znovu požádali pana opravi-
la, zda by byl tak laskav a umožnil občanům 
v době celkové uzavírky silnice ii/635 par-
kování osobních vozidel v prostorách bý-
valého lihovaru, pan opravil naší žádosti 
vyhověl, za což mu touto cestou jménem 
města děkujeme. Kdo tedy nutně potřebu-
je osobní vozidlo ke každodenní přepravě, 
může v době úplné uzavírky silnice vozi-
dlo parkovat zde. Vzhledem k tomu, že pro 
všechny obyvatele města půjde o velký zá-
sah do jejich každodenního života, dovol-
te mi, abych Vás na tomto místě požádala o 
trpělivost a pochopení. Na konci plánované 
uzavírky bude nová cesta napříč celým na-
ším městem, která přinese úlevu pro všech-
ny obyvatele nejen ulic Palackého a olo-
moucké, ale všech, kdo tudy denně projíždí. 
Jedná se o velkou investici, kterou by měs-
to ze svých prostředků nebylo schopno za-
financovat, olomoucký kraj nám vyšel při 
opravě krajských komunikací po kanaliza-
ci maximálně vstříc a udělal vše proto, aby 
se nám v lošticích lépe žilo, za což jim pa-
tří velké poděkování. Závěrem uvádíme, že 
se budeme snažit občany stále o vývoji si-
tuace informovat a to prostřednictvím roz-
hlasu, emailových zpráv, úřední desky či 
webových stránek města. Prosíme, abyste 
v tomto období pečlivě sledovali všechny 
uvedená informační zdroje, tak, abyste měli 
neustále aktuální informace.

Uzavírka silnice II/635 ulice Palackého, Náměstí Míru, 
ulice Olomoucká a dále až do Červené Lhoty
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ZPRÁVY Z RADNICE

Olomoucká ulice
 V měsíci červnu proběhlo veřejné pro-
jednání zpracované studie „Revitalizace 
uličního prostoru olomoucké ulice“. Za-
dáním studie bylo zvýšení bezpečnosti na 
silnici ii/635, doplnění bezpečnostních 
prvků na vozovku, umístění cyklostezky 
na olomoucké ulici, vytvoření podélných 
parkovacích stání kolem silnice, zachování 
zeleně v uličním prostoru. V rámci navrho-
vaných bezpečnostních opatření bylo Do-
pravním inspektorátem v šumperku dopo-
ručeno zúžení silnice na olomoucké ulici v 
celé její délce na 6,5 metru. Po jednáních se 
všemi dotčenými správními orgány včetně 
správce komunikace se nám podařilo zúže-
ní vozovky vyjednat. Jedná se o významný 
krok, který by měl vést ke snížení rychlos-
ti v této lokalitě. optické zúžení vozovky 
má velmi pozitivní vliv na řidiče, kteří v ta-
kovém úseku cesty automaticky zpomalí.  
PRoJEKcE šumperk s.r.o. zpracovala ná-
vrh studie „Revitalizace uličního prostoru 
olomoucké ulice“, který byl předložen ob-
čanům k předložení připomínek a k veřej-
nému projednání, které se uskutečnilo na 
kulturním domě za velké účastni obyvatel 
olomoucké ulice. Po vznesení všech připo-
mínek ze strany občanů a argumentaci ze 
strany projektanta bylo nakonec dohodnu-
to, že na olomoucké ulici po pravé straně 
směr od náměstí nebude umístěna smíšená 
stezka pro chodce a cyklisty, ale bude zde 
nejprve umístěn co nejblíže k nemovitos-
tem chodník, vedle bude stezka pro cyklisty 
barevně oddělená od chodníku, která bude 
ústit do ulice Palonínská a zde pak pokra-
čovat do obce Palonín. Pravá strana vozov-
ky pak bude ukončena pásem zeleně a ob-
rubníkem. Na této straně v místech, kde 
bude po olomoucké ulici procházet cyk-

lostezka nebudou umístěny podélná par-
kovací místa, zůstane zde zachován pás do-
provodné zeleně, který bude vytvářet určitý 
filtr emisí a spalin. Podélná parkovací místa 
budou umístěna pouze na levé straně olo-
moucké ulice směr od náměstí a to pouze 
tam, kde to prostor a rozhledové podmínky 
dovolí. to stejné platí i pro pravou stranu 
vozovky za Palonínskou ulicí, kde již bude 
pokračovat pouze chodník pro pěší. Velká 
diskuze byla také vedena na téma zpomalo-
vacích ostrůvků na vjezdech do loštic, kte-
rá vyvrcholila peticí občanů na vybudování 
zpomalovacího ostrůvku nejen na vjezdu 
od Mohelnice, ale i na vjezdu od Palonína, 
požadavek občanů na vybudování zpoma-
lovacích ostrůvků na vjezdech do města byl 
zastupitelstvem města schválen a postup-
ně se budou provádět kroky pro jejich re-
alizaci. Na obou vjezdech do města budou, 
také umístěny radary upozorňující řidiče 
na překračování nejvýše povolené rychlos-
ti a dále zde bude začleněno několik míst 
pro přecházení a jeden přechod pro chod-
ce. V současné době se připravuje oprave-
ná studie „Revitalizace uličního prostoru 
olomoucké ulice“ se zapracovanými při-
pomínkami občanů a poté budou zaháje-
ny práce na vlastním projektu pro územní 
rozhodnutí a stavební povolení, který nám 
umožní revitalizaci uličního prostoru olo-
moucké ulice postupně realizovat.

Město k dlužníkům
 Vážení spoluobčané,
 v minulých dnech jste někteří obdrže-
li upomínku na zaplacení poplatku za sběr 
komunálního odpadu, prosím neberte tuto 
upomínku na lehkou váhu a nezaplace-
ný poplatek obratem zaplaťte. Následují-
cí upozornění platí nejen pro občany, kte-
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ří upomínku obdrželi, ale je upozorněním 
pro všechny, kdo mají vůči městu dluh na 
jakémkoli místním poplatku a to nejen za 
tento rok, ale i za roky minulé. Dalším kro-
kem města k zaplacení nedoplatků může 
být vystavení platebního výměru, kterým 
proti Vám bude zahájeno správní řízení, ve 
kterém Vám bude poplatek zvýšen o trojná-
sobek původní ceny a promlčecí lhůta ne-
splacené částky se prodlouží na 10 let. Není 
třeba, abyste tento platební výměr od nás 
převzali, dokument Vám bude doručen fik-
cí, i když si ho nepřevezmete a pokud nám 
není známa Vaše adresa, můžeme Vám pla-
tební výměr doručit zveřejněním na úřed-
ní desce města. V případě, že tedy městu 
dlužíte 525,00 Kč, poplatek se Vám zahá-
jením správního řízení zvýší na 1.525,00 
Kč. Úkony ve správním řízení na vymáhá-
ní dlužných částek jsou velmi nákladné a 
zvýšením poplatku dochází ke krytí výdajů 
města s tím spojených. 
 V případě, že jste ve finanční tísni a ne-
můžete platbu v námi požadovaném termí-
nu v plné výši uhradit, dostavte se nepro-
dleně na pokladnu městského úřadu, kde s 
Vámi bude dohodnut splátkový kalendář. 
V případě, že tak učiníte a budete popla-
tek řádně ve stanovených splátkách splácet, 
správní řízení proti Vám nebude zahájeno. 
 Nezavírejte prosím před daným pro-
blémem oči a přijďte Váš nedoplatek řešit, 
jinak si vlastní nečinností způsobíte mno-
hem větší potíže. Město má několik mož-
ností jak poplatek od Vás vymáhat, jsme 
oprávněni  Vám na základě platebního vý-
měru poplatek, který již v této fázi řízení 
bude zvýšený na trojnásobek, nechat srazit 
z Vaší mzdy nebo jej můžeme předat exe-
kutorovi. Z původního nedoplatku 525,00 
Kč se Váš dluh může vyšplhat až na několik 
tisíc korun. Žádáme Vás tímto, abyste své 
další jednání dobře zvážili. V zájmu města 

není Vás přivést do finančních potíží, na-
šim úkolem je, aby všichni občané hradi-
li své závazky vůči městu a tedy vůči všem 
svým spoluobčanům. tuto povinnost měs-
tu ukládá zákon č. 128/2000 sb.  § 38 odst. 
7, který říká „obec je povinna trvale sledo-
vat, zda dlužníci včas a řádně plní své zá-
vazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlče-
ní nebo zániku z nich vyplývajících práv“.
  
Dokončení Sokolské ulice 
 V měsíci srpnu byla dokončena rekon-
strukce ulice sokolská včetně chodníků, 
celkové náklady 8,4 miliony korun. V rám-
ci provedené rekonstrukce byla vozovka 
zúžena a chodník rozšířen, dále byl upra-
ven výjezd do ulice Moravičanská, tak, aby 
vozidlo bylo nuceno při vjezdu do křižo-
vatky zpomalit ne-li téměř zastavit. V uli-
ci Palackého byl naplánován přechod pro 
chodce, který se v současné době realizu-
je, v rámci této úpravy byl zrušen chodník 
po levé straně při výjezdu na ulici Palacké-
ho, který navazoval na velmi úzký chod-
ník v ulici Palackého směrem do centra, 
jeho využití v tomto úseku bylo z pohledu 
silničního provozu nebezpečné, proto byl 
projektantem v rámci zpracování projek-
tové dokumentace odstraněn.  chodník 
byl ponechán pouze na pravé straně při 
výjezdu z ulice sokolská na ulici Palacké-
ho, který obyvatele bezpečně vede k pře-
chodu pro chodce, převádí je na druhou 
stranu silnice ii/635, tuto stranu vozovky 
mohou občané využít jak pro bezpečnou 
cestu do centra, tak i k cestě do okolních 
ulic.  Všechny tyto projekční změny v kon-
strukci vozovky si kladou za cíl zvýšit bez-
pečnost silničního provozu na ulici sokol-
ská a zvýšit bezpečnost pohybu chodců v 
této lokalitě.  Přestože jsem již od znovuo-
tevření silnice obdržela i některé negativní 
ohlasy, které pramení ze zavedených zvyk-
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lostí, o které provedené změny občany při-
pravily, věřím, že až čas ukáže, že navržené 
změny jsou smysluplné a zlepšují dopravní 
situaci v této oblasti. 
 Dalším úsekem, o kterém se hodně dis-
kutuje, je silnice ze sokolské ulice kolem 
sídliště křižovatka sokolská, Moravičanská 
a Jižní. V tomto silničním úseku byl projek-
tantem navržen jednosměrný provoz, zákaz 
vjezdu je plánován z Moravičanské ulice. V 
současné době probíhá povolení dopravní-
ho značení k navrhovanému řešení a poté 
budou na všech dotčených místech umístě-
ny příslušné dopravní značky. Prosíme řidi-
če, aby po osazení dopravních značek, dba-
li v tomto úseku zvýšené opatrnosti, než se 
navržený systém vžije.

II. etapa rekonstrukce dětských 
koupelen a WC v mateřské škole
 V době letních prázdnin proběhla v 
mateřské škole ii. etapa rekonstrukce dět-
ských koupelen a Wc. Mateřská škola má 
4. oddělení a to na každé straně budovy 2. 
oddělení. V loňském roce byla provedena 
oprava jedné poloviny dětských koupelen a 
Wc ve dvou odděleních a nyní byla prove-
dena rekonstrukce druhé části a to v roz-
sahu oprav elektroinstalace, vodoinstala-
ce, nových obkladů a dlažeb. Zhotovitelem 
obou etap byl pan Vladimír hekele, olo-
moucká 424/31, 789 83  loštice, celkové 
náklady 800 tisíc. Kč. Práce byly provede-
ny včas, bez vad a nedodělků, v požadova-
né kvalitě. Poděkování patří jistě také všem 
zaměstnancům mateřské školy, kteří mu-
seli prostory pro realizaci oprav připravit 
a následně zase uvést do provozuschopné-
ho stavu. Rekonstrukcí dětských koupelen 
a Wc v mateřské škole došlo k výraznému 
zlepšení kvality prostředí mateřské školy, 
které nejvíce ocení především děti, které 
školku navštěvují. 

Výměna oken v základní škole 
škola také prošla v době letních prázdnin vý-
znamnou změnou, ve staré budově školy byly 
zabudovány nové plastové okna a provedena 
výměna vnitřních parapetů, tímto krokem by 
mělo dojít nejen ke zlepšení vnitřního pro-
středí budovy, ale i ke snížení provozních ná-
kladů z důvodu tepelných ztrát. hodnota díla 
je 1,6 mil. Kč zhotovitelem díla je firma Win-
dow holding a.s., hlavní 456, 250 89  lázně 
toušeň. Dovolte mi, abych na tomto místě 
poděkovala vedení školy za přípravu a orga-
nizaci vlastní realizace projektu, který byl na-
plánován a proveden, tak, aby se nedotkl sa-
motné školní výuky a ani žáků školy. Dále 
patří poděkování všem zaměstnancům ško-
ly, kteří se na úspěšném dokončení výměny 
oken ve škole podíleli.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ - 
ZÁKAZ PODOMNÍHO 
A POCHŮZKOVÉHO PRODEJE 
ZBOŽÍ A SLUŽEB
Na celém území města loštice, včet-
ně Žádlovic i Vlčic platí zákaz podomní-
ho i pochůzkového prodeje zboží a slu-
žeb - dle Nařízení města č. 4/2014 Tržní 
řád ze dne 16. 12. 2014. Porušení vydané-
ho nařízení je možné postihnout až do výše 
200 000 Kč. Máme informace, že se v posled-
ních dnech objevují případy nekalých prak-
tik podomních prodejců nabízejících např. 
změnu dodavatelů elektrické energie, plynu 
nebo telekomunikačních služeb, kteří se za-
štiťují údajným souhlasem města. Upozor-
ňujeme občany, aby si nesjednávali schůzku 
s prodejci zboží nebo služeb telefonicky!!!!. 
V případě potvrzení telefonicky sjednané 
schůzky souhlasí klient s podomním pro-
dejem. V případě, že Vás podomní prodej-
ce navštíví, upozorněte ho na vydané naří-
zení města, sdělte mu možnou výši pokuty 
a neprodleně kontaktujte Policii ČR.
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Zpráva SUOT   -  za období  květen - srpen 2015
Narodili se: Zuzana ŽÁKoVÁ (březen – Velká Británie), Magdaléna holMaNoVÁ, Ju-
lie FRitschERoVÁ, Ema anna ČÁBElKoVÁ, Filip VoBoRsKÝ, Michal VlČEK, ond-
řej VYchoDil, Eliana MaREšoVÁ.
Manželství  uzavřeli:
Michal hENNER a Pavla  KoRDošoVÁ z Moravičan (sňatek uzavřen v Moravičanech), 
David hEiNZ a Jarmila KUPČÍKoVÁ z Moravičan (sňatek uzavřen Moravičanech), Mi-
roslav PÁNEK a Jana tÁBoRsKÁ z Moravičan (sňatek uzavřen Moravičanech), Viktor 
toMÁšKoViČ a iveta hiRtoVÁ z loštic, Vladimír KiNDEl a Veronika RichtERoVÁ 
z loštic, Petr sKŘiVÁNEK a Markéta šVEcoVÁ ze Žádlovic (sňatek uzavřen v Žádlovi-
cích), Jiří šiMEK a ivana MElhUBoVÁ z loštic (sňatek uzavřen v synagoze).
Zemřeli  naši  spoluobčané: šaFÁŘoVÁ Emilie (66), KUlatÝ  František (75), MaREK 
Miroslav (96), hUBÁČKoVÁ Marie (95), sEiDl Zdeněk – (ned.. 92), till Josef (69), ho-
choVÁ Miluše – 82 let, VEsElKa Miroslav – 50 let, schiNZEloVÁ anna (ned. 93).
Výročí zlaté svatby oslavili:  manželé Josef a libuše  DolEČKoVi   z  loštic.
Výročí diamantové svatby oslavili: manželé Jaroslav a Justína  šaFÁŘoVi   z loštic

Tisková zpráva                                        FINANČNÍ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ
Ukončení provozu pokladen pro výběr hotovostních plateb daní a poplatků

Jedním z kroků k optimalizaci fungová-
ní Finanční správy je ukončení provo-
zu pokladen pro výběr hotovostních pla-
teb daní a poplatků na 103 „neokresních“ 
územních pracovištích FÚ, a to od 1. září 
2015. Důvodem je skutečnost, že náklady 
na jednu transakci na pokladně územní-
ho pracoviště FÚ představují částku 42,50 
korun, přičemž Česká pošta s.p. nabízí ob-
dobnou službu v komerčním režimu za 29 
korun. V případě zachování pokladen by 
musela Finanční správa investovat značné 
prostředky do bezpečnosti, což by s ohle-
dem na tento záměr nebylo hospodárné. V 
olomouckém kraji bude k 1. 9. 2015 ukon-
čen provoz pokladen na níže uvedených 
územních pracovištích: ÚzP v Konici, v 
litovli, ve šternberku, v hranicích, v Zá-
břehu. Možnost zaplatit platbu daní a po-
platků v hotovosti zůstává nadále zacho-
vána prostřednictvím pokladen na těchto 
územních pracovištích: ÚzP v olomouci, 
v Jeseníku, v šumperku, v Přerově, v Pros-

tějově. stále trvá možnost daňovou povin-
nost uhradit bezhotovostním převodem z 
účtu, případně prostřednictvím poštovní 
poukázky typu „a“. tyto jsou k dispozici 
na všech územních pracovištích. Jako al-
ternativu nejčastějšího hotovostního pla-
cení – úhrady daně z nemovitých věcí 
- nabízí Finanční správa od ledna příští-
ho roku možnost placení této daně pro-
střednictvím soustředěné inkasní platby 
obyvatelstva (siPo). Finanční správa při-
pravuje i další alternativu pro platby v ho-
tovosti, jakou byla v minulosti například 
tzv. „daňová složenka“, kterou bylo možné 
platit daně bezplatně na přepážkách České 
pošty s.p. snahou Finanční správy je, aby 
podnikatelské subjekty platily daně pri-
márně bezhotovostně a pro občany platící 
daně ze svého majetku nebo nakládáním 
s ním, aby se zvýšil komfort hotovostní-
ho placení.

Bc. Veronika Kotullová, tisková mluvčí, Fi-
nanční úřad pro Olomoucký kraj
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Likvidace odpadů – podzim 2015                 Termíny a časový harmonogram
Sobota 24. října 2015
Sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.)
a zároveň sběr nebezpečného odpadu (ledničky, mrazničky, rádia, televize, akumulátory, 
barvy, laky apod.)
  08:00-08:30 Vejmoly  - u cihelny
 08:30-09:00 U Vody - Zekof
 09:00-09:30 Pod luštěm
 09:30-10:00 Moravičanská – garáže MěÚ
 10:00-10:30 Ke Koupališti – u Kopkových
 10:40-11:10 Žádlovice (u bývalého obchodu)
 11:10-11:40 Vlčice -naproti lávce k fotbalovému hřišti
V souvislosti se sběrem nebezpečného odpadu (zvláště pak ledniček) upozorňuje Měs-
to loštice, že od občanů převezme tato zařízení pouze v kompletním stavu. ledničky bez 
kompresorů, chladícího zařízení, bez dveří apod. budeme od občanů odebírat za poplatek. 
Výše poplatku bude úměrná částce, kterou nám za likvidaci fakturuje firma.

Sobota 31. října 2015
Pouze sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 
 08:00-08:30 Palomo, farma -u vjezdu do areálu
 08:30-09:00 sídliště, na křižovatce ul. U Rybníků
 09:00-09:30 K Pešti
 09:30-10:00 sokolská ul. – křižovatka ke garážím
 10:00-10:30 Bezručova – odbočka k Dřevoparu
 10:30-11:00 Jižní – u třebůvky
 11:00-11:30 Pivovarská, pod penzionem
Navíc budou v sobotu  31.10. 2015 od 08.00 do 11.00 hod. přistaveny velkoobjemové kon-
tejnery na stanovištích: garáže MÚ na Moravičanské ul. / Vlčice / Žádlovice

Poslední termín svozu bioodpadu  v roce 2015.
Oznamujeme občanům, že poslední termín svozu bioodpadu v letošním 
roce je 9. 11. 2015. Pokračovat budeme pravděpodobně od 21. 3. 2015 
(podle vývoje počasí).

Město loštice oznamuje občanům, že od září zavádí

sběr použitých potravinářských olejů. 
sběr bude probíhat každou první středu v měsíci současně se svozem plastů. občané 
můžou odložit plastovou láhev s použitým jedlým olejem před svůj dům, obyvatelé sídlišť 
mohou olej odložit vedle nádoby na komunální odpad. Upozorňujeme, že láhev musí být 
pevně uzavřená šroubovacím uzávěrem a že sběr se týká pouze potravinářských olejů. 
Případné dotazy rádi zodpovíme v kanceláři ŽP nebo na tel. č. 583 401 807.                  

http://www.mu-lostice.cz/
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DNES JSME SE ZEPTALI . . .
. . . místostarostu města pana místostarostu Konečného
1. Pane místostarosto, časté a oprávněné 
otázky občanů směřují na rekonstruci nejvy-
tíženější loštické komunikace, kterou je sil-
nice ii/635. Nejobvyklejší otázka, kterou slý-
cháme skoro denně, se týká opravy právě této 
silnice a související ulice olomoucká a Pa-
lackého. Popište nám prosím, kdy a v jakém 
rozsahu budou opravy provedeny, zda bude 
opraven celý povrch, jaké bezpečností prvky 
se nově na této ulici objeví a také, zda bude 
nutná celková uzavírka této silnice, případně 
jak zde bude provizorně řešen provoz.
2. občané si všimli nových pravidel pro 
přidělování městských bytů, což se týká 
hlavně bytů na ulici hradská. Upozorňují 
na podmínku, kdy má žadatel o byt doložit 

měsíční příjem 80% průměrné mzdy. Jinými 
slovy, lidé žádající o byt pro tento rok musí 
doložit příjem ve výši 20 548 Kč. Přičemž 
nájemné bytu činí pouhých 3417 Kč včetně 
záloh za služby. Mohu se zeptat, na základě 
čeho k takto tvrdé podmínce rada dospěla, 
a zda víte kolik si lidé v průměru v lošti-
cích vydělají? Mají to brát současní nájemci 
městských bytů jako signál ke znepokojení?
3. shrňte způsob dokončení prací a oprav 
ulice trávník a Nábřeží, zajímá nás hlav-
ně výsledný stav těchto ulic. Neuvažujete v 
těchto lokalitách s úpravou, která by potěši-
la občany využívající tuto lokalitu jako "kli-
dovou zónu"?

. . . místostarosta Jan Konečný
1.  co se týká rekonstrukce krajské silnice ii/ 635. situace se během roku několikrát změnila. 
Poslední verze je oprava povrchu vozovky pomocí frézování v trase od značky loštice ve směru 
od Mohelnice, až po křižovatku u Červené lhoty. Rekonstrukce se týká též kanalizačních vpus-
tí. celou akci zabezpečuje správa silnic olomouckého kraje a bude ji realizovat v 10. a 11. mě-
síci firma Eurovia. Z bezpečnostních prvků bude v této etapě nově zřízen přechod pro chodce v 
ulici Palackého. ostatní bezpečnostní prvky budou následně řešeny v zpracovávaném projektu 
celkové rekonstrukce olomoucké ulice včetně chodníků, přechodů, míst pro přecházení, zpo-
malovacích ostrůvků a radarového měření rychlosti. Na tuto akci budeme žádat o dotaci. s har-
monogramem uzavírek budete seznámeni na jiném místě v tomto čísle h.l.
2. Budu se snažit o jednoduchou odpověď. V otázce došlo k omylu. Částka 20.548,- je myš-
lena jako maximální příjem a byla stanovena v rámci přidělení dotace. Byty mají sloužit 
jako startovací, popř. sociální bydlení. Nová RM pouze stanovila bodová kritéria pro trans-
parentnost při výběru žadatele o byt.
3. Ulice Nábřeží a trávník budou opraveny v rámci daném projektem hP ii (kanalizace), 
tedy uvedeny do původního stavu. Rada si je vědoma situace v daných lokalitách a vede 
jednání o možnostech jak ji zlepšit. Je ovšem předčasné něco občanům slibovat. Do vánoč-
ního čísla hl připravuje Rada města celkovou souhrnnou zprávu, jak dále pokračovat v 
plánování rekonstrukcí vozovek a chodníků. Dokud nebude ukončen celý projekt hPii
(27.11.2015), není možné tento plán občanům předložit.
Dovolte prosím, abych jménem Města loštice všem občanům poděkoval za nezměrnou tr-
pělivost s nepohodlím, které způsobila stavba kanalizace a popřál hodně zdraví a sil před 
nadcházející zimou.
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 Dovolte mi, abych se s vámi podělila 
o krásný zažitek s turisty na lipně 2015.
 Nejenže nám přálo krásné počasí, ale 
celá organizace této akce byla naprosto per-
fektní. smekám a děkuji p. Zdenku slouko-
vi, jako vedoucímu této akce, za trpělivost 
a dokonalou organizaci všech výletů (cyklo 
i pěší). Říká se, že věkem, chcete-li časem, 
člověk přestane sbírat věci a začne mnohem 
raději sbírat zážitky.
 tento zážitek, ve společnosti loštických 
turistů, si ráda zařadím do své cenné "zážit-
kové sbírky"!        Děkuji Marta Matějčková

 Dovoluji si jménem celé naší rodiny 
poděkovat paní Zdislavě Kubínové za krás-
ný smuteční proslov při posledním rozlou-
čení s panem Františkem Kulatým.
 Všem zúčastněným se projev moc líbil 
a myslím si, že je na místě poděkovat paní 
Kubínové, protože takových lidí je v dneš-
ní době už moc málo, kteří jsou ochotni se 
ve svém vlastním volnu sejít s pozůstalými, 
vyslechnout je a sepsat celý životopis ze-
snulého.
 Myslím si, že samotná příprava a sepsá-
ní celého životopisu zabere spoustu času 
a ne každý to umí tak krásně a procítěně 
podat. Myslím si, že mi i mnozí jiní dají za 
pravdu, že je to člověk na svém místě, který 
to dělá s citem a láskou.
 tímto paní Kubínové ještě jednou moc 
děkuji jménem celé naší rodiny.
 Magda Hašková

Šedesát let společného života
 Před 60 lety dne 30. července 1955 si na 
místním úřadu řekli své ano manželé Justi-
na a Jaroslav šafářovi. celé manželství žijí v 
lošticích. spolu vychovali dvě dcery Jitku 

ZE ŽIVOTA MĚSTA

a Jarmilu. Mají čtyři vnoučata Jitku, Dášu, 
Janu a Jirku. svůj svatební den po šedesá-
ti letech si užili krátkou vyjížďkou po oko-
lí, kterou zakončili posezením a zavzpomí-
náním na léta, kdy ještě mohli chodit do 
lesa na houby u huberta. Přejeme rodičům 
hodně zdraví a pohody do dalších společ-
ných let. Za celou rodinu:

 dcery Jitka a Jarmila

Série benefičních koncertů 
v loštické synagoze
 Na sklonku školního roku se 20. a 25. 
června v loštické synagoze ve spoluprá-
ci občanského sdružení Respekt a toleran-
ce a Městského kulturního střediska lošti-
ce uskutečnily dva benefiční koncerty. lidé 
tak měli jedinečnou příležitost poslechnout 
si v lošticích významné soubory, které za-
znamenávají značné úspěchy v Česku i v 
zahraničí a zároveň podpořit projekt stol-
prsteine.
 třicetičlenný pěvecký sbor Musica oe-
conomica Pragensis, který pod vedením 
sbormistrů Martiny a Kryštofa spiritových 
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sbírá nejvyšší ocenění na mnoha festiva-
lech, včetně prvního místa na mezinárod-
ním festivalu duchovní hudby FoNs a zlata 
z mezinárodní soutěže Musica sacra Brati-
slava 2014, potěšil publikum repertoárem 
duchovní hudby počínaje Petrem iljičem 
Čajkovským a jeho variacemi na pravoslav-
né písně, přes Bohuslava Martinů až po čer-
nošské spirituály. 
 Čtvrteční koncert uvedl loštický pěvec-
ký soubor švestky na víně rovněž s duchov-
ním repertoárem a na toto vystoupení navá-
zal Dívčí pěvecký sbor střední pedagogické 
školy v Kroměříži, vedeným sbormistrem Ji-
řím Jablunkem. Vynikající hlasovou kulturu 
tohoto sboru obdivovali posluchači téměř v 
celé Evropě a v roce 2006 i daleké Číně na 4. 
světové olympiádě pěveckých sborů. Poslu-
chači loštického koncertu si užili repertoár 
laděný na variace lidových písní.
 i když se členové sborů vzdali nároku 
na honorář ve prospěch benefice, neodjeli 
z loštic s prázdnou, neboť byli obohaceni 

o zajímavou exkurzi a pohoštění v Muzeu 
olomouckých tvarůžků kde si také měli 
možnost zazpívat. 
 svou účastí na koncertech posluchači 
přispěli na zhotovení a umístění pamětních 
kamenů tzv. „stolPRstEiNE“ připomí-
nající oběti holocaustu, kteří před válkou 
žili v lošticích.
 Myšlenka realizovat projekt stolper-
steine a pokládat pamětní kameny před 
domy, odkud byly transportovány obě-
ti holocaustu, vznikla před lety v Němec-
ku. V roce 2008 se objevily první kameny 
v Praze a také v Kolíně, o něco později také 
na Moravě např. v Brně, ostravě, Krnově, 
Kroměříži a olomouci. Kameny zhotovu-
je zakládající tým Guntera Demniga v Ně-
mecku a jednou za rok provádí jejich klade-
ní. Projekt je zásadně neziskový a členové 
místních realizačních uskupení nedostávají 
žádnou odměnu. V České republice je re-
alizátorem tohoto projektu občanské sdru-
žení stolpersteine cZ.
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 tyto kameny se u nás také nazývají Ka-
meny zmizelých, což je připomínka pro-
jektu Židovského muzea v Praze Zmizelí 
sousedé z roku 2000,(do kterého se tehdy 
úspěšně zapojili i žáci Zš loštice, pod ve-
dením Františka Kobzy). 
 V první fázi by měly být položeny tyto 
kameny na náměstí a to před domem vedle 
hotelu U coufalů, kde bydlela rodina Knöp-
felmacherova. Edmund Knöpfelmacher byl 
posledním předsedou židovské obce v loš-
ticích. Jejich syn otto, student litovelského 
gymnázia, byl zatčen a popraven již v roce 
1941. Později zahynula celá rodina.
 Další kameny by se měly objevit před 
kavárnou U lišky Bystroušky, kde byd-
lel obchodník otto löff s manželkou. ob-
chodník löff byl dlouholetým funkcioná-
řem a mecenášem loštického fotbalu. 
 Pamětní kameny budou také polože-
ny před dvěma domy v Žádlovické uli-

ci, kde dříve sídlila rodina Ecksteinova 
a Wischnitzerova. obě tyto rodiny se vě-
novaly výrobě a prodeji tradiční loštické 
speciality – tvarůžků. Poslední kameny 
v této fázi budou umístěny před synago-
gou, odkud byli v roce 1942 na smrt de-
portování manželé Fuchsovi a jejich dvě 
děti.
 Projekt stolperstein připravuje sdruže-
ní Respekt a tolerance ve spolupráci s Měs-
tem loštice. Výtěžek z koncertů byl 2 720 
korun, což se přibližně rovná ceně výroby 
jednoho pamětního kamene, takže projekt 
může začít. Díky patří všem, kteří koncerty 
navštívili a podpořili tak dobrou věc. Více 
informací o projektu a případné podpoře 
mohou zájemci získat na adrese respekta-
tolerance@seznam.cz. Přátelé dobré hudby 
a nezapomínání jsou srdečně zváni na další 
dva koncerty, které se v synagoze uskuteční 
na podzim.
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Branný dětský závod 
 Dne 6. 6. 2015 se konal 
závod Mh, který pořádá kaž-
doročně okrsek č. 10. letos 
zázemí zajistil sDh Žádlovi-
ce v areálu zámeckého parku. 
 Z našeho sboru se peč-
livě připravovalo 10 závod-
níků, jež sestavily tři tříčlen-
né družstva, jedna závodnice 
doplnila tým Mh loštice.
 V devíti disciplínách si 
Mh poměřili síly nejen fyzic-
ké - překonání lana, hod gra-
nátem aj., ale také vědomost-
ní jako jsou znalosti požární 
ochrany a zdravověda.
Na občerstvovacím stánku 
byl vyvěšen plán, aby se s ním mohl každý 
před nástupem seznámit a nezabloudil po 
trase. Na nástupu p. Mikulík všechny při-
vítal, nabádal k bezpečnosti a poklidnému 
přesunu na jednotlivá stanoviště. Pak kaž-
dý tým obdržel láhev pití na cestu. Druž-
stva startoval p. Fischer v pravidelných in-
tervalech dle vylosovaného pořadí.

120. výročí založení školy v Lošticích

Umístění:
První místo získalo družstvo Mh Moravi-
čany ii. s počtem 54 bodů.
o druhé místo se podělili družstva Žádlo-
vice i., ii, iii. shodně s 51 body.
Místo třetí získalo družstvo Mh Moraviča-
ny i. se 48 body.

 Helena Fischerová

letošní červen byl pro loštickou základ-
ní školu důležitým měsícem. Nejen, že se 
uzavíral školní rok 2014/2015, ale také se 
celá škola připravovala na významné výro-
čí. slavilo se 120 let od jejího založení. U 
příležitosti tohoto výročí proběhly dvě vel-
ké akce chystané s několikaměsíčním před-
stihem. V pátek 19. června 2015 se uskuteč-
nila v MKs loštice školní akademie 2015, 
jejíž tematické zaměření byla právě škola v 
proměnách času. Žáci kmenových tříd si 
pod vedením svých učitelů připravili různá 
vystoupení - hudební, taneční, pěvecká či 
hraná. Všímali si v nich jednotlivých vyu-
čovacích předmětů, školy v přírodě, plavec-

kého a lyžařského výcviku, školního výletu, 
ale i práce kuchařek a provozních pracov-
níků. Novinkou letošní akademie bylo 
úsměvné vystoupení zaměstnanců školy. 
Dvěma vstupy přispěl do akademie také 
pěvecký sbor Větrník. 
Druhá akce proběhla v sobotu 20. června 
2015. od 9 do 12 hodin se konal Den ote-
vřených dveří, kdy se budovy staré a nové 
školy zpřístupnily široké veřejnosti. Před 
budovou staré školy zájemce o prohlídku 
vítala loštická Veselka. Při vstupu se moh-
li zapsat do návštěvní knihy. V jednotlivých 
učebnách byly pro návštěvníky připrave-
ny ukázky z činnosti našich žáků, výsta-
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va učebnic, projekce z různých akcí ško-
ly. V učebně výtvarné výchovy se podívali 
do historie budov, prohlédli si fotografie a 
dozvěděli se mnoho informací o vývoji a 
proměnách školy v průběhu minulých let. 
Účastníci se samozřejmě mohli občerstvit 
kávou, čajem a vynikajícími koláčky.
Pro pedagogické a provozní pracovníky, 
současné i bývalé, představitele města a 
pozvané hosty bylo po ukončení Dne ote-
vřených dveří připraveno ve školní jídelně 
slavnostní posezení.

K příležitosti 120. výročí založení školy v 
lošticích nafotila paní Jitka Zatloukalová 
krásný školní kalendář, kde jsou jednotlivé 
měsíce reprezentované tematicky zaměře-
nými fotkami žáků kmenových tříd, pěvec-
kého sboru Větrník a Větrníček, předško-
láčků a pracovníků školy.
Všechny akce spjaté s oslavami proběhly 
v klidném a přátelském duchu a nám ne-
zbývá než popřát naší škole mnoho dalších 
úspěšných let.

Mgr. Martina Špičková

Odhalení pamětní desky v synagoze
 Ve čtvrtek 3. září se v loštické synagoze 
konalo slavnostní setkaní při příležitosti od-
halení pamětní desky spisovatelce Fany Ne-
uda a obnoveného vydání její knihy hodiny 
zbožnosti – první modlitební knihy, kterou 
napsala židovská žena pro židovské ženy. 
 Záštitu nad slavnostním odhalením 
převzal ministr kultury Mgr. Daniel her-
man. slavnostní akt podpořili svou účastí 
kromě českého ministra kultury, Dr. aliza 
lavie, poslankyně Knesetu (a předsedky-
ně Parlamentní skupiny přátel ČR), velvy-
slanec státu izrael J.E. Gary Koren, předse-
da Federace židovských obcí ČR ing. Petr 

Papoušek, náměstek hejtmana oK Dr. Mi-
chael Fischer, přeživší holocaustu z našeho 
regionu paní alžběta Dostálová a Jiří Fišer, 
paní Deborah clarkson z Usa, jejíž před-
kové odpočívají na místním židovském 
hřbitově a další významní hosté. V rámci 
doprovodného programu vystoupila mj. iz-
raelská zpěvačka hagit Kfir, která zhudeb-
nila vybrané modlitby z výše uvedené kni-
hy. V úvodu celého programu vystoupili 
členové pěveckého sboru Větrník, pod ve-
dením paní svatavy šimkové.
 Vlastní akt odhalení pamětní desky spo-
lečně provedli ministr kultury Mgr. Daniel 
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herman, Dr. aliza lavie a starostka Města 
loštice Bc. šárka havelková seifertová.
 Knihu stunden der andacht (hodi-
ny zbožnosti) napsala v roce 1854 v loš-
tické synagoze žena místního rabína Fan-
ny Neuda (1819–1894). sbírka modliteb se 
záhy stala bestselerem. Do dnešního dne 
se dočkala překladu do několika jazyků v 
takřka 40vydáních v různých zemích svě-
ta. od poloviny 19. do poloviny 20. století 
její modlitební kniha zaujímala významné 
místo v životě židovských žen. Často byla 
věnována mladým ženám jako dar v jejich 
svatební den a tyto knihy se dědily z matky 
na dceru. Jsou známy případy, kdy si lidé 
předávali kopie knihy v koncentračních tá-
borech a řada knih si našla cestu do dalších 
evropských zemí, severní a Jižní ameriky i 
Palestiny.
 V roce 1936 novinářka a redaktorka 
Martha Wertheimer připravila moderní 

německé vydání hodin zbožnosti pro ženy 
žijící v nacistickém Německu. (M. Werthe-
imer patřila mj. k předním organizátorům 
kindertransporů, které odvezly z Němec-
ka do bezpečí tisíce židovských dětí, čímž 
jim zachránily život. Nacisté ji zavraždili 
v sobiboru v červnu 1942.) Její verze ho-
din zbožnosti se po válce znovu objevily ve 
švýcarsku a vycházely zde až do roku 1968. 
 V prvním desetiletí 21. století dvě ženy 
ve dvou různých zemích nezávisle na sobě 
znovuobjevily mimořádnou modlitební 
knihu Fanny Neudy a navrátily její upřím-
ná slova zpět do běžného užívání: aliza la-
vie v izraeli a Dinah Berland ve spojených 
státech. Populární antologie Modlitební 
kniha pro židovské ženy představila práci 
Fanny Neudy moderní izraelské veřejnos-
ti prostřednictvím výběru čtrnácti modli-
teb. Dinah Berland publikovala v roce 2007 
nové anglické vydání hodin zbožnosti pod 
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názvem hours of Devotion. Jedná se o ver-
šovanou adaptaci vycházející z německého 
originálu. obě publikace vzbudily značný 
zájem a vedly k obnovení používání těchto 
modliteb při veřejných i soukromých pří-
ležitostech. 
 Dr. aliza lavie je rovněž právě onou 
ženou, která iniciovala umístění pamětní 
desky v loštické synagoze a samotnému ce-
remoniálu odhalení byla rovněž přítomná. 
V roce 2014 připravila v izraeli navíc heb-
rejské vydání knihy. 
  V roce 2008 sdružení Respekt a tole-
rance připravilo a vydalo širší výběr modli-
teb z hodin zbožnosti v češtině, v překladu 
a s komentáři Jaroslava achaba heidlera. 
Pro velký zájem o knihu je při příležitosti 
odhalení pamětní desky připraven její do-
tisk, obohacený o nové informace a obra-
zovou přílohu.
 V současnosti nabízí modlitby Fanny 
Neuda každodenní inspiraci a také podpo-
ru ve složitých momentech lidského života. 
Zájem o osobnost Fanny Neuda a její dílo 
neopadá. V letošním roce navštívila lošti-
ce doktorka agata Rybińska z lublinu, kte-
rá se o život a dílo Fanny zajímá z důvodu 
přípravy vydání této knihy modliteb v pol-
štině. Následně začátkem října se do loštic-
ké synagogy vrátí na krátkou návštěvu také 
Dinah Berland, která dílo Fanny Neuda pu-
blikovala již ve spojených státech. Dopro-
vázet ji bude Dr. Jon cawthorne, děkan 
West Virginia University, který je také dí-
lem Fanny Neuda zaujat a zároveň projevil 
zájem o knihovnu otty Wolfa v loštické sy-
nagoze.
 V souvislosti s odhalením pamětní des-
ky byla v synagoze instalovaná menší expo-
zice dokumentující život a dílo loštické spi-
sovatelky. takřka současně byl v neděli 6. 
září odvysílán na Českém rozhlase Dvojka 
pořad o Fanny Neuda, který ve spoluprá-

ci se členy Respekt a tolerance připravil pro 
svůj pořad stopy, fakta, tajemství stanislav 
Motl, jež tento díl nazval Žít i po své smrti a 
propojil v něm osudy Fanny Neuda a Mar-
thy Wertheimer.
Po slavnostním odhalení v synagoze vzácní 
hosté navštívili ještě ZlKl, Muzeum olo-
mouckých tvarůžků a židovský hřbitov.
 Za fotografie moc děkujeme Jindřichu 
Buxbaumovi, který měl v rámci setkání v sy-
nagoze vernisáž své výstavy šalom izrael.
 Závěrem nám dovolte Vás pozvat k 
prohlídce naší loštické synagogy, která je 
otevřena během záři o sobotách v době od 
13 do 16 hod., zde si můžete nejen prohléd-
nout zajímavé expozice, ale také zakoupit 
české vydání knihy loštické spisovatelky 
Fanny Neudy „hodiny zbožnosti“. od října 
pak bude synagoga otevřena pouze při pří-
ležitosti plánovaných programů a koncertů, 
kde bude kniha také k dispozici. těšíme se 
na Vaši návštěvu.
       RESPEKT A TOLERANCE, Luděk Štipl
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Radovánky v Duhové školce
 spoustu zábavy a radovánek v mateř-
ské škole prožívají děti na sklonku školní-
ho roku, kdy je pro ně připraveno mnoho 
zajímavých akcí, divadel, exkurzí, soutěží, 
letních hrátek a mnoho dalších činností. 
K těm nejočekávanějším patří oslavy Dne 
dětí a školní výlet.
 letos děti slavili svůj svátek dva dny. 
Dne 29. 5. v dopoledních hodinách k nám 
přijeli herci z olomouce se svou pohádkou 
„Včelí královna“, která se dětem velice líbi-
la. Po ní si potom pochutnávaly již tradičně 
jako každý rok na zmrzlině od pana štiky, 
kterému za ni moc děkujeme. 
 Dne 2. června proběhl již 4. ročník 
oslav Dne dětí na školní zahradě za přítom-
nosti rodičů a přátel naší školky. až z Krá-
líků k nám přijeli manželé Podolští, kte-
ří přivezli několik různě velkých soviček 
a dravců a připravili si o nich zajímavý vý-
klad a ukázky. o taneční vystoupení se po-
starala taneční skupina Mini ordička pod 
vedením Magdy leštinské a děti ze třídy 

Žabiček se svojí paní učitelkou v čaroděj-
nických převlecích. Pozvání přijal také pan 
ředitel ze Zš Mgr. lubomír Faltus, který 
nám ostužkoval budoucí školáčky krásnou 
šerpou a popřál dětem mnoho úspěchů ve 
škole. Následovala taneční diskotéka, hry 
a soutěže, kdy děti plnily úkoly na různých 
stanovištích, které si pro ně připravily paní 
učitelky a praktikantky. Po celou dobu byl 
dětem k dispozici skákací hrad s prodejem 
cukrovinek a drobných hraček. celá akce 
byla po organizátorské stránce velice ná-
ročná, proto si poděkování zaslouží všech-
ny pracovnice mateřské školy, které se do 
akce zapojily a připravily program a také 
standovi Veselému, který se postaral o hu-
dební produkci. 
 školní výlet letos prožily děti ze třídy 
Myšek a Koťat ve Vojtěchově v indiánském 
areálu. „U posledního Mohykána“, na kte-
rý vyjely se svými učitelkami v indiánských 
převlecích. K dispozici nám byla veliká za-
hrada, kde děti plnily úkoly na různých sta-
novištích a soutěžily mezi sebou. Na svači-
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nu si opekly v týpí špekáčky a na oběd si 
pochutnaly na kuřecím řízku a bramborové 
kaši. Nechyběly ani indiánské tance a zpěvy 
při kytaře a hlavně hledání zakopaného po-
kladu. celý výlet byl velice zdařilý, děti od-
jížděly domů se spoustou zážitků.

 Během letních prázdnin byly ve školce 
zrekonstruovány další dvě dětské koupelny 
a toalety a celá budova byla barevně vyma-
lována. takže věříme, že se bude všem dě-
tem v naší Duhové školce líbit a budou se u 
nás cítit dobře.               Květoslava Kobzová
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OHLÉDNUTÍ
Loštické slavnosti 2015

kulTurNí iNfOrMace

 27. a 28. června proběhla největší kul-
turní akce v našem městě, která se v mi-
nulých letech dostala do podvědomí širo-
kého okolí. tentokráte občané rozhodli o 
konání slavností na sportovním hřišti tJ 
slavoj loštice. i když přístup po sokolské 
ulici někteří srovnávali s překážkovým po-
chodem, prostory sportovního hřiště plné 
zeleně přinesli pro návštěvníky pohodo-
vý pocit krásného prostředí. Program byl 
letos více zaměřen jak mladou generaci, 

tak i pro děti v předškolním věku. Naši di-
vadelní ochotníci se zapojili do průběhu 
slavností programem s králem tvarůžkem 
ii, který přivítal do dění slavností jak sta-
rostku našeho města, tak i hejtmana olo-
mouckého kraje. Jaké hodnocení letošních 
slavností vlastně je? to si musí každý ná-
vštěvník udělat sám. Je ale potřeba podě-
kovat všem pořadatelům a pracovníkům, 
kteří se o zdar celé akce postarali a zajišťo-
vali její celý průběh. 

10. autorský koncert Loštické Veselky
 Při příležitosti 20. výročí založení loš-
tické Veselky a konání 10. aUtoRsKÉho 
KoNcERtU si všechny naše příznivce, ale 
i všechny občany, dovolujeme pozvat na 
tuto akci, kde se představí loštická Vesel-
ka svým GalaKoNcERtEM a Moravská 
Veselka představí tvorbu skladatele aNto-
NÍNa PERNiČKY.
 autorské koncerty v lošticích začali již 
v roce 2005 jako pokračování autorských 
koncertů v Moravských Budějovicích, kde 
přestaly být vhodné podmínky pro pořádá-
ní této aktivity. autorský koncert v lošti-
cích vždy představuje 2 hudební skladatele 
a 1 hostující dechovou hudbu. Všichni au-
toři, kteří byli hráni v minulých ročnících, 
se osobně účastnili těchto koncertů. cílem 
autorského koncertu je představit sklada-
tele veřejnosti a příznivcům tohoto žánru. 

od roku 2005 se odehrály v lošticích skla-
datelé: Václav smola, Jiří Vrána, ladislav 
Prudík, Blahoslav smišovský, Vlasta Dvo-
řák, Vladislav suda, Pavel svoboda, Václav 
Maňas, ladislav hrdlička, antonín orság, 
Jaroslav Novák, Roman Mikláš, Vladimír 
salčák, Jaroslav hájek, Áda školka, Bohumír 
kameník, Miloň Čepelka a Václav Mańas ml. 
Z hostujících kapel se představily dechovky: 
Mohelanka, Vacenovjáci, Keramička, šohaj-
ka, lácaranka, Bojnická kapela, Vysočan-
ka, Dubňanka a Valaška. Všechny proběhlé 
koncerty moderovala osvědčená dvojice – 
Vlasta Gremlicová a Václav Kovář – z Radia 
Proglas. Záštitu nad autorskými koncerty 
má Misie dechové hudby se sídlem v Morav-
ských Budějovicích, členové Misie se pravi-
delně scházejí právě při příležitosti konání 
autorského koncert v lošticích.

JUNÁK - český skaut, středisko šÍP loštice, z. s. slaví 

80. výročí založení skautingu v lošticích. 
Při té příležitosti se v sobotu 26. září od 14 hodin uskuteční velká 
skautská hra (sraz u skautské chaty) 
a v neděli ve 14 hodin slavnost u skautské chaty.                                    

www.skautlostice.cz
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 Je známou pravdou, že loštické slav-
nosti před 20. lety založila místní dechová 
hudba loštická Veselka, která se každoroč-
ně stará a pořádá v rámci slavností přehlíd-
ku dechovek pro všechny příznivce tohoto 
žánru. Že je jich pořád dosti, tak to doka-
zuje jak zájem návštěvníků, tak i zájem ka-
pel vystupovat právě u nás v lošticích. V 
letošním programu se představily kape-
ly, které mají úzký hudební a kamarádský 
vztah s loštickou Veselkou. Velikým příno-
sem byla účast spišské kapely Bijacovčanky, 
s kterou úzce spolupracuje naše dechovka, 
ale i účast podkrkonošské táboranky nebo 
jihomoravské Mistříňanky. Mládežnická 
dechovka Morava hulín v historii začínala 
svoje koncertování právě u nás pod vede-
ním velkým kamarádem, učitelem a skla-
datelem Václavem smolou, který již není 
mezi námi. a Veselá Kapela zase po-
máhala naší dechovce v začátcích a 
při prvních festivalech. Velikou po-
ctou bylo i uspořádání sváteční bo-
hoslužby v rámci 20. Festivalu de-
chových hudeb v lošticích, kterou 
sloužil páter Pavol Kavec, velký ka-
marád a příznivec loštické Veselky 
a také Bijacovčanky. Návštěvnost to-

hoto kulatého 20. festivalu předčila očeká-
vání a byla nejvyšší za celých 20 let. tímto 
bych rád poděkoval všem členům souboru 
za jejich přínos a obětavost, bez které by se 
nedala tato akce vůbec pořádat. 
 Pořádání festivalu není lehkou záleži-
tostí, je to několik měsíců příprav a orga-
nizačních náležitostí, příprav projektu a žá-
dosti o podporu.  Záleží na výběru kapel, 
programu, ozvučení a také hlavně na po-
časí. Bez podpory města a kraje by se tato 
akce ani nedala pořádat. ale když je pak vi-
dět nadšené a spokojené tváře plné úsmě-
vu a dobré nálady návštěvníků, to je ta nej-
větší odměna pro pořadatele. Věřte nebo 
nevěřte, ale za těch 20 let existence loštic-
ké Veselky, za těch 20 let pořádání festiva-
lů dechovek se příznivcům a návštěvníkům 
představilo přes 120 dechových souborů. 

20. Festival dechových hudeb  „POD LOŠTICKÝM NEBEM“ 
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V rámci sjednocení tanečních kroužků pod hlavičkou 
Městského kulturního střediska loštice, 
taneční kroužek ordička přechází pod jméno orda.

oRDa – stYlE
S názvem se mění i styl tance a tím je street dance.
První schůzka pro všechny nové tanečníky 
(věk 9–14 let) 
se uskuteční ve čtvrtek 24. 9. v 16.30 hod. 
v kD loštice. těší se na vás  oRDa–stYlE

Jak vypřáhnout 
MEZKA
Máte rádi písničky pro 
potěšení, drobné příbě-
hy pro zasmání i k roz-
jímání, dávné myšlenky, 
domněnky, životodár-
nou radost? Myslíte, 
že se v dnešní splašené 
době nedá vypřáhnout? 
Máte rádi příjemné pro-
story starodávné syna-
gogy, prostory při svíč-
kách?
Pokud vás to nějak při-
tahuje, láká, tak přijďte v 
neděli 4. října do loštic-
ké synagogy na společné 
setkání svérázného pěv-
ce, muzikanta a věčně 
neklidného dobrodru-
ha MaRtiNa ŽÁKa s 
oblíbeným hercem, bás-
níkem, textařem a spi-
sovatelem MiloNĚM 
ČEPElKoU, kterého 
znáte hlavně z Divadla 
Járy cimrmana. Začíná-
me v 17 hod.
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ODKLÁDEJTE
vysloužilé elektrospotřebiče
na místa zpětného odběru!

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do 
přírody nedostává velké množství nebezpečných 
látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty 
a jiné mate riály (sklo či beton), které se díky 
recyklaci dají znovu využít?

www.elektrowin.cz

?

• Můžete je odevzdat prodejci

při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

• Využijte mobilních sběrných míst 

– informujte se na obecních 

úřadech

• Další možnosti pro odevzdání

naleznete na www.elektrowin.cz
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Vyrazte do lesa, určitě porostou
Na lošticku 
a okolí máme 
rozsáhlé a hlu-
boké lesy. Češi 
a Moraváci jsou 
jedním z mála 
národů, kteří 
houbaří, obdob-
ně se baví slová-
ci, Poláci a Ukra-
jinci. Brzké ranní 
korzování po 
lese s košíkem 
je lákadlem té-
měř magickým. 
Je to náš národní 
sport. co se nejskalnějším houbařům honí 
v hlavě? „šli jsme do lesa na houby a zítra 
půjdeme zase.“ Riziko, že nic nedoneseme 
domů, je přitom minimální. Ne nadarmo se 
říká – rostou jako houby po dešti. Na houby 
se chodilo už před Kristem. Nejstarší zmín-
ka pochází z 5. století před m. l., z dob Eu-
ripida. Moderní mykologie začala být po-
pulární už v první polovině 18. století a je 
spjata se jménem italského botanika Pie-
ra antonia Micheli. optimální teplota pro 
růst hub je 15 až 20 stupňů celsia. Určitě 
ale neplatí dnes prší, zítra porostou. Navíc 
jestli bylo delší donu sucho, jeden déšť moc 
mezmůže. Za příznivých podmínek se vět-
šinou objeví 8 až 14 dní po vydatných deš-
tích. hlavní sezóna začíná na přelomu léta 
a podzimu. srpen až konec října jsou ide-
ální podmínky pro houbaření, když denní 
a noční teploty jsou obdobné. Největší gas-
tronomickou pochoutkou je lanýž bílý. Je to 
nejdražší houba na světě. Jedno kilo se pro-
dává za 4 000 euro. Způsob sběru není jed-

noduchý, roszte 30 cm pod zemí a sbírá se 
pomocí prasat, která ho jediná vyčenicha-
jí. houbařská celebrita, známý český my-
kolog, který byl za svou práci vyznamenán 
v roce 2002 V. Klause, se jmenuje Miroslav 
smotlacha. Je to syn neméně legendární-
ho mykologa Františka smotlachy. Že jsme 
národ houbařů provedla česká zemědělská 
univerzita v Praze v roce 2006 průzkum, 
z něhož vyplynulo, že každá česká domác-
nost nasbírá průměrně 8,2 kg hub. a tak že 
určitě porostou. 

Vladimír Bukovský, kresba Pavel Zlínský

O práci režiséra
 Je to již půl roku, co pan režisér Fran-
tišek Pelcl představil se svým ansámblem 
v lošticích premiéru hry Pozdní sběr od 
současného německého autora Folkeho 
Brabanta. Přestože hra měla pouze 7 repríz, 
jednalo se o úspěšné představení, které po-
pisuje životní osudy starých lidí, kteří se na 
sklonku životů sejdou v penzionu pro seni-
ory. hra má několik vážných dějových linií, 
které jsou prokládány komickými scénami. 
Ne každý si však umí představit, jakou prá-
ci má s hrou takový režisér. Jedná se o desít-
ky pročtených scénářů, než nalezne jeden, 
který se dá aplikovat na loštické podmín-
ky. Musí brát v potaz možnosti hereckého 
obsazení, technickou náročnost scény, sro-
zumitelnost textu, délku hry a jiné. Během 
několika měsíců zkoušení je pak takový re-
žisér neustále vystaven tlakům herců, ne-
boť se mu každý snaží poradit, jak lépe by 
se ta hra dala zrežírovat. a on musí krotit 
jejich režisérské ambice a potýkat se s je-
jich nesouhlasem, když je nutí na jevišti dě-
lat něco, co se jim třeba nelíbí. a to všech-
no musí dělat tak, aby mu s tím osazenstvo 

PřÍSPĚVKY
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nepraštilo a nerozu-
teklo se, protože celé 
ochotnické divadlo je 
práce především dob-
rovolná. Během zkou-
šení hry se pak u reži-
séra neustále střídají 

vlny euforie a optimismu s vlnami skepse 
a pochybností, zda je celá hra vůbec vhod-
ná a zda má cenu ji hrát. opravuje herce, 
řeší technické provedení, bedlivě sledu-
je, jak se to celé vyvíjí. Provázejí ho oba-
vy, zda celé divadlo neskončí fiaskem a zda 
si netrhne ostudu u diváků. Zhruba tak 14 
dní před premiérou začne zvažovat, jestli 
celé představení o několik týdnů neposu-
ne, nevymyslí si třeba zástupný důvod ne-
moci herce ztvárňujícího hlavní roli, proto-
že má pocit, že připravovaná hra stále není 
dobrá. Nakonec se však přece jen odhod-
lá to „risknout“ a nechá datum premiéry 
nezměněné. Pár nocí před premiérou sice 
nemůže pořádně spát a neustále si přemí-
lá v hlavě všechny možné scénáře, jak to 
celé dopadne, ale řekne si, že s tím už stejně 
nic nenadělá. a pak přijde ten den D. ob-
leče si sváteční oblek s motýlkem a vydá se 
do divadla. tam se na poslední chvíli ještě 
ujistí, že je vše na svém místě, popřeje her-
cům hodně štěstí a sám si sedne do hlediště, 
které je narvané natěšeným obecenstvem 
k prasknutí, kde on sám celé představení 
s napětím sleduje. Po prvních chvílích he-
reckých výkonů zpravidla zaznamená pozi-
tivní reakce publika a tím se uklidní a celé 
napětí z něj spadne. Zbytek hry už pak běží 
hladce a pak při společné děkovačce si uvě-
domí, že to přece jen mělo zase cenu.
a tak přeji loštickému divadlu, ať se mu zase 
daří při dalších představeních a panu reži-
séru Františku Pelclovi, ať nachází dostatek 
elánu a inspirace pro další práci v ochotnic-
kém divadle.                      Tomáš Nakládal

Hudební piknik
 Ne každý má rád hudbu. a ten kdo 
hudbu potřebuje ke svému životu, má svo-
ji představu o hudbě, kterou má rád a kte-
ré fandí. Nemůžeme všichni vyznávat de-
chovku, nemůžeme všichni milovat rock 
nebo vážnou hudbu. Každý člověk má svou 
povahu a také svůj styl hudby. 
 Jedním stylem je i styl country, hudby 
pocházející z amerických krajů, převážně 
produkována strunnými nástroji a naplňu-
jící volností, opěvující životní cesty, krásna, 
ale i strasti života a životní poutě.
 Pro vyznavače a příznivce tohoto sty-
lu hraje loštická hudební country skupina 
KaMaRÁDi již přes 10 let, právě v loň-
ském roce oslavila své 10. výročí natoče-
ním nosiče svých písní. a také byla vždy v 
rámci loštických slavností organizátorem 
pátečního večera věnovaného příznivcům 
country. V letošním programu slavností 
byl páteční program přípravným výborem 
slavností zamítnut. a tak připravili členo-
vé kapely se svým Fajnklubem na sobotu 4. 
září akci hUDEBNÍ PiKNiK. odpolední 
program byl věnován příznivcům country 
a představily se kapely: FREĎÁci z Přero-
va, PohoDÁŘi z loštic, Dallas z lip-
níku a hEŘMÁNEK z Dolan. country ka-
pela KaMaRÁDi, jak jistě naši příznivci 

ví, je momentálně 
na nějaký ten mě-
síc mimo možnost 
hraní z důvodu 
vážného poranění 
hráče na banjo, ale 
věříme, že se uzdra-
ví a opět vyjedeme 
s našim „brnká-
ním“. Večerní pro-
gram byl věnován 
příznivcům rocku a 
představila se kape-
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la Revival KaBÁt MoRaVa, kterou dopl-
ňoval svojí REtRoDisKotÉKoU DJ JaR-
Da. Všechno klaplo na „jedničku“. ale jen 
díky obětavosti a ochotě dělat pro druhé 
několika lidiček z tohoto perfektního ko-
lektivu. Velké poděkování patří alešovi za 
poskytnutí „tribuny“, arnoldovi, Josefovi, 

Jirkovi, Dáše, simče a olgovi za přípravu 
areálu, Jitce a lence za zajištění vstupného, 
Zdenkovi za přípravu elektra a tJ slaVoJ 
loštice za poskytnutí areálu. Je to důkazem, 
že pořád jsou mezi námi ti, kteří dokáží dát 
své síly a um dohromady a těší je dělat něco 
i pro druhé. 

Až 127 tisíc korun mohou ušetřit občané Loštic, kteří se příští rok 
rozhodnou vyměnit starý kotel za nový.
 Česká republika se dlouhodobě potýká 
se znečištěným ovzduším. Velká část emisí 
a prachových částic pochází ze zastaralých 
uhelných kotlů v domácnostech. současný 
stav je takový, že kotle v domácnostech se 
na celkovém znečištění ovzduší polétavým 
prachem podílejí celými 38 procenty. Jedná 
se o látky, které způsobují vážné potíže dý-
chacího ústrojí.
 Ministerstvu životního prostředí tak 
na zlepšení nynějšího stavu reaguje vyhlá-
šením výzvy na výměnu starých kotlů v 
domácnostech za nové. o peníze nejdříve 
musí zažádat kraje, které budou následně 
poskytovat dotace přímo občanům.
 olomoucký kraj plánuje v prvním ba-
líku mezi občany rozdělit 172 milionů ko-
run. Finanční podpora je zaměřena na vý-
měnu kotlů na pevná paliva v rodinných 
domech na celém území olomouckého 
kraje. Peníze budou poskytovány na poří-
zení například tepelného čerpadla, plyno-
vého kondenzačního kotle, či kotle na pev-
ná paliva, která splňují podmínky emisní 
třídy 3 a výše. Výše dotace může činit až 
85% z maximální výše dotace 150 tisíc ko-
run, lidé tak mohou na výměně kotle ušet-
řit až 127 tisíc korun.
 Přesto, že kraj zveřejní podmínky pro 
získání dotace až začátkem příštího roku, 
tak již nyní je jasné, že pro úspěšnou žádost 
o dotaci bude muset dům splňovat poža-
davky energetické třídy c. Pokud dům tu-

hle podmínku nesplňuje, bude nutné spolu 
s výměnou kotle udělat jedno z tzv. mik-
roenergetických opatření ( zateplení stře-
chy, dílčí výměna oken, výměna těsnění u 
oken, dveří apod.). Na tyto opatření se tato 
dotace také vztahuje, nejvýše však do výše 
20 000 Kč.
 K žádosti o poskytnutí dotace bude tře-
ba doložit tyto dokumenty:
 Žádost o poskytnutí dotace (budou k 
dispozici na krajských úřadech).
 Průkaz energetické náročnosti budovy 
(PENB)
 Fotodokumentace stávajícího kotle na-
pojeného na otopnou soustavu a komínové 
těleso.
 Písemný souhlas spoluvlastníků domu 
v případě, pokud je jich více.
 Písemný souhlas vlastníka pozemku v 
případě, kdy je vlastník nemovitosti odliš-
ný od vlastníka pozemku, na němž se ro-
dinný dům nachází
 Případné přílohy definované přísluš-
ným Krajským úřadem
 Výše dotace je odstupňována dle typu 
zvoleného kotle, například u kotlů výhrad-
ně na biomasu a tepelná čerpadla bude výše 
dotace 80 %, u kotle na uhlí 70 %. také bude 
záležet, zda se daná oblast nachází v oblas-
ti se zhoršenou kvalitou ovzduší (+5%). se-
znam měst a obcí se zhoršenou kvalitou 
ovzduší je umístěn na stránkách Minister-
stva životního prostředí www.mzp.cz .
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Vyhlášení výzvy občanům olomouckého 
kraje (fyzickým osobám - majitelům rodin-
ných domů) za předpokladu, že olomouc-
kému kraji se podaří získat finanční pro-
středky z operačního programu Životní 
prostředí 2014 - 2020, je předpokládáno v 
1. polovině roku 2016.
Pro další informace o kotlíkových dotacích 
mohou občané využít bezplatnou zelenou 
linku státního fondu životního prostředí 
800 260 500, případně své dotazy mohou 
zasílat na e-mail dotazy@sfzp.cz 

aktuální informace jsou také průběžně 
zveřejňovány na webových stránkách olo-
mouckého kraje - 
www.kr-olomoucký.cz/kotlikovedotace 
 cílem Kotlíkových dotací je snížení 
znečištění ovzduší z malých spalovacích 
zdrojů na tuhá paliva. Dotace je poskytová-
na na různé typy kotlů a platí pouze pro vý-
měnu stávajících ručně plněných kotlů na 
tuhá paliva za nové efektivní nízkoemisní 
zdroje.    Michal Trlica, Blanka Zdráhalová,

komise pro životní prostředí Loštice

Znáte tuto slečnu?
 Jmenuje se Vendula hopjáková, žije 
v lošticích, potkat ji můžete jen na jaře 
a v létě, protože na podzim a v zimě trénuje 
a závodí na snowboardu v horách a na ledov-
cích v různých evropských státech. Je členkou 
juniorské reprezentace České republiky.
 Narodila se v roce 1996, na snowboar-
du začala jezdit ve čtyřech letech. V roce 
2010 na sebe upozornila na olympiádě dětí 
a mládeže ČR v liberci. Přestože závodila 
poprvé, ve slalomu byla druhá a crossu tře-
tí. V současné době studuje na střední ze-
mědělské škole v olomouci, obor ekono-
mie. Není to úplně jednoduché, ale škola 
jí umožňuje studovat podle individuálního 
studijního plánu.
 Mezinárodních závodů se začala zú-
častňovat v roce 2012. V roce 2013 byly nej-
úspěšnější: Mistroství ČR juniorek a žen – 2. 
místo;  Evropská olympiáda dětí a mládeže 
v Rumunsku – 8. místo; Mezinárodní závod 
juniorek v itálii – 4. a 6.místo; Mistroství 
světa juniorek do 20 let v turecku – 24. mís-
to; Evropský pohár v itálii – 6. místo
 rok 2014: Evropský pohár ve švýcarsku 
– 7. místo; Mistroství světa juniorů v itálii – 
v kvalifikaci byla 8., po pádu skončila 26.
 rok 2015: série závodů ČR – 1. místo; 
Závody juniorů ve švýcarsku – 1. a 7. místo; 
Místroství juniorů v Číně – 11. místo, v tý-

mech 6. místo; Evropský pohár v Rakousku 
– 7. místo, ve švýcarsku 2. a 7. místo; Mis-
troství světa žen v Rakousku – 28. místo.
 Vendula trénuje v itálii, Finsku a Ra-
kousku, v Čechách absolvuje suchý trénink. 
Jejím trenérem je Marek Jelínek, který byl 
vyhlášen trenérem roku zimních sportů 
2014.
 Vrcholový sport nelze dělat bez finanční 
podpory a dobrého zázemí v rodině, ale i bez 
sponzorů. Jsou to: cZEch sNoWBoaRD-
cRoss tEaM Praha, olomoucký kraj, Fo-
RUM staNY NoVÁK Brno, Město loštice, 
MEatFlY Brno, VaGUs šumperk, stic-
KER shoP Brno, ZEZUla Brno. Někteří 
Vendule přispívají finančně, jiným propagu-
je výrobky, např. helmy, brýle, snowboardy, 
bundy, kalhoty. sponzorům zasílá fotky ze 
závodů s jejich logem na výstroji.
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 i když je členkou juniorského družstva, 
závodí i za ženy. Její soupeřky jsou účastni-
ce olympiád s mnoha zkušenostmi. Z na-
šich závodnic je to olympijská vítězka Eva 
samková. Na sezónu v roce 2015/2016 ar-
mádní sportovní centrum Dukla Praha 
uzavřelo s Vendulou smlouvu o spoluprá-
ci na přípravě sportovce ke státní sportovní 
reprezentaci. 
 co dodat na závěr? Přejeme Vendulce 
zdraví, hodě závodního štěstí, sportovní a 
studijní úspěchy.              Věra Večerková

Senioři komunikují
 až přijedu domů, pošlu korespondenč-
ní lístek a až dozrají okurky, budu čekat na 
telegram. toto sdělení je pro mladou gene-
raci srovnatelně nesrozumitelné, jako sdě-
lení vnuka svému dědovi, aby se podíval na 
web a hledanou informaci si stáhl na flash 
a večer to můžou probrat po skype a vůbec 
nejlepší bude, aby fotky z oslavy zlaté svat-
by pověsil na zeď na facebook. V této vzá-
jemné ne/komunikaci se díky nárůstu in-

formačních technologií rozevírá schopnost 
si navzájem porozumět a možná je příčinou 
uzavřenosti jedné skupiny před druhou, 
která způsobuje nesrozumitelnost pro vzá-
jemně předávané komuniké. od seniorů 
můžeme slyšet „neumím nic na internetu 
a ani napsat dopis“ a naopak od mladých, 
že „něco vysvětlovat dědovi je marné, pro-
tože je to opruz“. Do popsané rozdílnosti 
dvou světů aktivně vstoupilo Město loštice 
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a prostřednictvím Nadačního fondu man-
želů livie a Václava Klausových předloži-
lo žádost o zapojení obyvatel do projektu 
„senioři komunikují“. První kurzy projek-
tu byly zahájeny již v roce 2007 a do dneš-
ního dne bylo v rámci celé České republi-
ky proškoleno téměř deset tisíc posluchačů. 
cílem projektu je vzdělávání seniorů v ob-
lasti ovládání a užívání osobních počíta-
čů. správní rada nadačního fondu v dubnu 
2015 odsouhlasila realizaci 100 počítačo-
vých kurzů. Mezi úspěšné žádosti se za-
řadila žádost Města loštice. Následně byli 
osloveni obyvatelé města s nabídkou, aby 
se v týdenním výukovém programu nau-
čili ovládat výpočetní techniku a překonali 
možný handicap. Vlastní realizace projek-
tu „senioři komunikují“ proběhla v prosto-
rách Penzionu pro důchodce loštice | www.
ppd-lostice.cz v rozmezí 22. až 26. červa 
2015. Jídelna hostitelské organizace se pro-
měnila v počítačovou učebnu, kdy každý z 
deseti účastníků měl k dispozici vlastní po-
čítačovou stanici a jednotlivé kroky výuky 
byly lektorkou promítány přes dataprojek-
tor na tabuli. Zapojením se Města loštice 

do projektu je uvědomění si představitelů 
města, že rozvíjející se informační společ-
nost v sobě nese neomezené možnosti, ale 
na straně druhé klade překážky těm, kteří 
se s nároky neumějí vyrovnat. Právě senio-
ři patří mezi znevýhodněnou sociální sku-
pinu, která je vylučována z podílu dění ve 
společnosti. Projekt „senioři komuniku-
jí“ byl aktivním prostředkem pro zmírnění 
počítačové negramotnosti u seniorů města 
a Penzion pro důchodce loštice – od 1. led-
na 2016 Domov u třebůvky loštice – bude 
se zástupci města hledat další aktivity pro 
vzdělávání seniorů města v oblasti počíta-
čových technologií. Nejenom pro účastníky 
projektu, ale také pro širokou veřejnost pro 
osvojení si základů práce s výpočetní tech-
nikou v oblastech, které skutečně potřebují, 
je určen „Virtuální kolega“ kdy zaregistro-
váním se na adrese www.virtualnikolega.cz 
je k dispozici 11 lekcí základů práce na po-
čítači podle učebnice senioři komunikují; 
názorné video návody a praktická cvičení 
a další studijní materiály.

Ondřej Jurečka
reditel@ppd-lostice.cz

Pošta a římská legie na našem území 
nána je kamenným památníčkem. Část legie 
se přesouvala přes dnešní lošticko, Mohel-
nicko, směr Zábřežsko. Na poli za loštickou 
synagogou se našla mince z této doby. Počát-
ky řádného poštovního spojení sahají u nás 
do roku 1608, kdy olomoucký kardinál Di-
trichštejn navrhl císaři Rudolfovi pravidel-
nou dopravu dopisů a zásilek. opatření bylo 
přijato a na Moravě byly dvě poštovní cesty. 
Jedna z Vídně přes Brno do Prahy a druhá 
z Vídně přes olomouc do Vratislavi. Roku 
1754 bylo zavedeno pravidelné spojení mezi 
Vídní, olomoucí a Prahou. hlavní přepřaž-
ní stanice byla v lošticích, v přepřažní hos-
podě na Poště, dnešní Pešti, kde cestující z 

 První předávání zpráv a drobných zá-
silek sahá do počátku našeho letopočtu, do 
doby starého Říma. Zprávy donášeli potulní 
řezníci, kteří chodili od města k městu. oby-
vatelům na zakázku poráželi skot a prasata, 
svůj příchod ohlašovali troubením na trub-
ku. logo trubky převzala Česká pošta. Do-
nášeli zprávy o pohybu vojenských legií a 
drobné zásilky. Na území dnešní olomouce 
v části Neředín, naproti dnešním hřbitovům, 
byl tábor římské legie v letech 97-200 našeho 
letopočtu. ovládali a kontrolovali území ko-
lem řeky Moravy. V době míru mívala legie 
4000 příslušníků s podpůrnými, pomocný-
mi a hospodářskými jednotkami. Připomí-
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dostavníku měli zajištěný nocleh a stravu a 
koně ustájení a krmivo. Další přepřažní sta-
nice byla v Koclířově, směr litomyšl. Jezdilo 
se přes líšnici na studenou loučku. cestují-
cí v tomto úseku platili dvojité jízdné. cesta 
bývala často zničena po jarním tání a muse-
li tlačit poštovní dostavník. Před líšnicí a za 
ní jsou kamenné sloupy milníky, na kterých 
je uveden délka cesty ve vídeňských poštov-
ních mílích ( jedna míle 7586 metrů). 20. 
dubna 1754 byl v lošticích jmenován pošt-
mistrem František tomáš Gloria, měl titul 
královský tajný komoří a kabinetní kurýr. 
V lošticích bydlel v nájmu a nebyl oblíben, 
další poštmistr byl Martin lederer. stavba 
železnice povznesla poštovnictví. Dne 14. 
srpna 1867 podalo město loštice žádost o 
stálý poštovní úřad. Uváděly se (anebo byly 
uváděny) okolnosti, že z 3000 obyvatel je 600 
židů, kteří vedou čilou korespondenci, zabý-
vající se hlavně obchodem. Za rok se prodalo 
za 400 zlatých poštovních známek, přestože 
obchod utrpěl v důsledku války s Pruskem. 
Další poštmistr byl osvald sommer. telegraf 
byl v lošticích zaveden 12.února 1874. Dal-
ší poštmistrové (byli) adolf Fijala, Vincent 
ctiborek z Křetína 1.5.1905 (?). Pošta do-

jížděla do Moravičan k vlaku od roku 1897. 
Pošta byla v domě číslo 123 v ulici k náměstí 
k mostu. Další pošta byla na náměstí - ny-
nější lékárna. od roku 1922 pošta v domě 
na náměstí číslo 117 u Muzikantů. 28.8 byla 
v domě číslo 64 otevřena telefonní stanice. 
Dne 1. 3 1923 nový poštmistr Martin hynš 
z chudobína. od 7.9.1923 Jan Muzikant ob-
starává 3 krát denně poštu s koňmi, loštice 
– Moravičany a zpět. Jedenkrát (buď 1ktát a 
3krát nebo raději jedenkrát a třikrát)denně 
se čtyřspřežím do Bouzova. tuto službu vy-
konává 33 let, až do dubna 1956. Poštmistro-
vé František stejskal z Mírova, Josef schenk, 
po válce alois Koutník 1945-1956. 1956-
1964 Neufus František. 1965-1974 Žváček 
Miroslav. od 1.9.1975 až 1994 Zlínská lud-
mila. Noví poštmistrové Marie Kinová, Josef 
schovajsa, Jitka skalická, Petra šindelářová, 
iva Motyková, Jitka Dopitová. V jarních mě-
sících roku 2014 hrozí loštické poště zrušení 
a zavření. občané loštic a okolí podepisu-
jí petici o zachování pošty. Zdravý rozum v 
lošticích zvítězil a pošta je zachována.
 historie velká učitelka moudrosti, ale 
její velká část končí v propadlišti dějin.

 Bukovský Vladimír

Sousedské posezení pro seniory
 Místní senioři se již nenavštěvují tak 
často jak tomu bylo dříve a mnohdy nemají 
ani sil účastnit se dění v obci. Proto osadní 
výbor Žádlovice pořádá pro seniory každo-
roční posezení v přírodě, konající se v míst-
ním parku.
 tak tomu bylo i letos v neděli 9. 8. 2015. 
Zázemí se však vzhledem k množství vyká-
cených statných stromů v parku změnilo. 
Bylo přesunuto na protější stranu, za stán-
ky. stínu bylo dostatek a pohled na krásu 
přírody zůstal zachován.
 Zdejší akci podpořila i starostka měs-
ta loštice Bc. šárka havelková seifertová. 

společně s předsedou oV Žádlovice ing. 
Zdeňkem Fischerem přivítali hosty a do-
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přáli odpovědi na veškerá témata týkající 
se obce, především tomu aktuálnímu, jímž 
je kanalizace.  hosté se občerstvili, pobavi-

POHODÁřI a PÍSKLATA – Pojď mezi nás
hudební skupina PohoDÁŘi a PÍsKlata opět dávají možnost mladým zpěvačkám 
ve věku 7. – 11. let si s námi zazpívat. Pěvecký zboreček Písklat nám zase kousek po-
vyrostl a tak se zmenšil. Kdo si rád zazpívá a při tom i zatancuje, koho baví dobrá hu-
dební parta, může přijít mezi nás. Zkoušíme, koncertujeme, natáčíme, vystupujeme, 
máme co nabídnout.                

Informace a dotazy u vedoucího souboru – Stanislav Veselý, tel. 602 544 253

SLOVO ŠÉFREDAKTORA
Okurková sezóna v Lošticích,
 polsky sezon ogórkowy, anglicky silly season, čili „hloupé ob-
dobí", německy sommerloch „letní díra" je vžité označení pro letní 
období, kdy se děje úplné minimum událostí, loštice nevyjímaje. 
Profesionální plátky obvykle vyplňují díru ve svém obsahu dru-
hořadými články o vyhořelých hvězdách šoubyznysu, případně o 
skvělých receptech na zavařeniny. 
 Protože bychom daňového poplatníka historkarmi ze soukro-
mého života celebrit jistě nepotěšili, my to neuděláme. Přestože i členové redakční rady bě-
hem slunného léta chytali bronz s podobnou frekvencí jako místní rybáři kapry u rybníka, 
máme pro vás připraveny pravdivé a snad i hodnotné informace.
 Máme za sebou pěkné, horké léto s mnoha příležitostmi ke koupání. snad jsme tedy 
všichni nabití pozitivní náladou, kterou zužitkují dospělí k práci, děti ve škole a páni kon-
šelé k pozitivní práci pro dobro našeho malého města, snad ta podzimní mračna zůstanou 
za okny.                                             Pavel Procházka

li, doplnili informace ze života svých spo-
luobčanů a spokojeni se rozcházeli v pozd-
ních odpoledních hodinách domů.                       
 Helena Fischerová
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Zápis a usnesení č. 14 ze zasedání rady města dne 08. 06. 2015
Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba,  Ing. Jiří Klein, Mgr. 
Mojmír Mazal
 

3.  RM projednala pracovněprávní záležitosti – provedení organizační změny v organizační 
složce města – Městské kulturní středisko a knihovna loštice . . . Důvodem je úspora mzdových 
prostředků. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 usnesení 14/482: rM schvalu-
je s účinností od 1. 7. 2015 organizační změnu v organizační složce města Městské kulturní 
středisko a knihovna loštice spočívající ve sloučení 2 pracovních míst – (organizační pra-
covník MěkS a knihovnice) v jedno pracovní místo s úvazkem 0,7 (knihovnice) + 0,3 (pra-
covník MěkS).
7.  RM se seznámila s oznámením o jmenování do funkce zástupce statutárního orgánu ZUš 
a. Kašpara loštice . . . Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 usnesení 14/486: rM 
bere na vědomí Oznámení o jmenování do funkce zástupce statutárního orgánu ZuŠ a. 
kašpara loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace pana Bca. Václava Zapletala po 
dobu čerpání mateřské a rodičovské dovolené ředitelky ZuŠ pí Bca. Gabriely kovaříkové, 
s účinností od 9. 6. 2015.
8.  RM projednala předložený návrh provedení oprav komunikací U Rybníků, Vejmoly, Palo-
nínská a Bezručova, která dle doporučení nezávislého dopravního projektanta ing. tomáše tu-
žína, dále na základě doporučení zástupce správce stavby, který provádí nad stavbou kanaliza-
ce stavební dozor paní Jany Míčkové i na základě doporučení zástupce zhotovitele stavby firmy 
ohl Žs pana Miloše Páče, který se účastnil kontroly komunikací po výstavbě je navržena jako 
celoplošná oprava vozovky včetně podkladních vrstev do hloubky 45 cm, provedení pouhé celo-
plošné opravy asfaltové vrstvy by vedlo v budoucnu k propadání vozovky v místech, kde nejsou 
dostatečné podkladní vrstvy a praskání těchto asfaltových vrstev, žádný z oslovených odborníků 
tento způsob opravy těchto komunikací nedoporučil, jednalo by se pouze krátkodobé řešení  
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 usnesení 14/487: rM schvaluje celoplošnou 
opravu komunikací u rybníků, Vejmoly, Palonínská a Bezručova, s tím, že část opravy ko-
munikací bude hrazena z projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – ii. 
fáze a část opravy bude hrazena z rozpočtu města, rM schvaluje výběrové řízení na zhotovi-
tele části opravy komunikací u rybníků, Vejmoly, Palonínská a Bezručova, která bude hra-
zena z rozpočtu města formou zakázky malého rozsahu oslovením 3 uchazečů o veřejnou 
zakázku a to firmy: OHl ŽS, a.s.,  Brno, Veveří. MODOS, spol. s r.o.,  Olomouc. iNSTa cZ 
s.r.o.,  Olomouc – Hodolany.
usnesení 14/507: rM schvaluje vícepráce pro akci rekonstrukce silnice včetně části chod-
níků v ulici Sokolská, loštice  provedené do 8. 6. 2015 ve výši 171.136,29 kč – bez DPH   a 
méně práce pro akci rekonstrukce silnice včetně části chodníků v ulici Sokolská, loštice 
provedené do 8. 6. 2015 ve výši 232.791,92 kč – bez DPH

Dokumenty, zápisy . . .
Zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zasedání za-
stupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek města - www.
mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 
Poměr hlasování je uváděn takto: PRo:PRoti:ZDRŽEl sE



Zápis a usnesení č. 15 ze zasedání rady města dne 29. 06. 2015
Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Ing. Jiří Klein, 
Mgr. Mojmír Mazal

Kontrola usnesení:
Usnesením 14/511: RM ukládá starostce města projednat navrhovanou trasu cyklostezky v ná-
vrhu územního plánu se starostkou obce Palonín, pro zajištění návaznosti trasy cyklostezky na 
předpokládanou trasu cyklostezky v k.ú. Loštice v termínu nejpozději do 7. 7. 2015. 
navrhovaná trasa je v územním plánu Palonína na stejném místě jako v územním plánu 
loštice trasy na sebe navazují
4.  RM se seznámila se sdělením agentury ochrany přírody a krajiny ČR . . . Po projednání RM 
schválila poměrem hlasů 5:0:0 usnesení 15/526: rM bere na vědomí sdělení agentury ochra-
ny přírody a krajiny Čr, regionální pracoviště Správa cHkO litovelské Pomoraví . . . , že 
žádost města loštice o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu 
v roce 2015 na projekt výsadby stromořadí podél cyklostezky Žádlovice – Mohelnice byla za-
mítnuta.
usnesení 15/527: rM schvaluje podání nové žádosti o poskytnutí finančních prostředků 
v rámci dotačního titulu Podpory obnovy přirozených funkcí krajiny (č. 115D16) na projekt 
výsadby stromořadí podél cyklostezky Žádlovice – Mohelnice vyhlášeného Ministerstvem 
životního prostředí Čr.
5.  RM projednala podnět pana ing. Zbyňka Poštulky na vyhotovení mapy okolí loštic s vyzna-
čenými trasami pro pěší a cykloturisty s umístěním v centru města (viz e-mail ze dne 15.6.2015). 
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 usnesení 15/528:rM bere na vědomí podnět 
ing. Zbyňka Poštulky a prověří možné umístění mapy v centru města, dále prověří finanční 
náročnost na zhotovení mapy.
usnesení 15/555: rM schvaluje  předloženou smlouvu o dílo na realizaci akce: „Podíl města 
loštice na celoplošné opravě komunikací po kanalizaci ulice u rybníků, Vejmoly, Palonín-
ská, Bezručova v lošticích“, která se uzavírá mezi Městem loštice, Náměstí Míru 66, lošti-
ce – objednatel a OHl ŽS, a. s. Burešova 938/17, 602 00 Brno – Veveří – zhotovitel na částku 
6 411 307,- kč včetně DPH  a pověřuje starostku města podpisem smlouvy o dílo.

Usnesení 6. veřejného zasedání Zastupitelstva města dne 22. června 2015
Usnesení 6/12: ZM pověřuje RM ke schválení smlouvy o poskytnutí transferu Mikroregionu 
Mohelnicko na nákup nádob na biodpad v hodnotě 954 085,00 Kč ve smyslu schválené rozpoč-
tové změny č. 4/2015 a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 
     PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
Usnesení 6/14: ZM schvaluje návrh smlouvy o dílo doplněnou o připomínky ing. ladislava Kaš-
para na realizaci akce „Výměna oken v základní škole loštice – stará budova, . . . , která se uza-
vírá mezi Městem loštice . . . a firmou Window holding, a. s.,  lázeň toušeň za celkovou částku 
..1 278 163  Kč – bez DPh. Částka s DPh 1 546 577 Kč.         PRo-13, PRoti-0 ZDRŽEl sE-0
Usnesení 6/15: ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na vybudování nového přechodu pro 
chodce na ulici Palackého, loštice – silnice ii/635 – p. č. 2239/1 v rámci realizace akce „Rekon-
strukce silnice včetně části chodníku na ulici sokolská, loštice. smlouva se uzavírá mezi měs-
tem loštice . . . a olomouckým  krajem . . . Dotace je ve výši 189 000 Kč.

PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0



Usnesení 6/20: ZM schvaluje v rámci realizace akce „Revitalizace ulice olomoucká, loštice“ na 
základě požadavků občanů vybudování oboustranných ostrůvků na vjezdu do obce na ulici Pa-
lackého a ulici olomoucká.    PRo-10, PRoti-1, ZDRŽEl sE-2
Usnesení 6/21: ZM schvaluje zveřejnění záměru odprodat most přes řeku třebůvku ve městě 
loštice – ulice Ke Koupališti, který se nachází nad tokem řeky třebůvka – p. č. 2259/80 – k. ú. 
loštice o šířce 8,32 m – volná šířka a šířka mezi obrubami – 6,46 m, délka přemostění je 47,05 
m. Město loštice hodlá most odprodat firmě Mineral, Kamenolomy ČR, s. r. o. 
Podmínky prodeje: ke komunikaci bude zřízeno věcné břemeno veřejného užívání  - tj. chůze, 
jízdy motorových i bezmotorových vozidel pro veřejnost a to po celou dobu existence mostní-
ho tělesa a toto nebude zpoplatněno; bude zřízeno právo provozovat na služebních pozemcích 
– mostní konstrukci – veřejné osvětlení – nadzemní vedení a nadzemní vedení NN a ochranné   
. . . budoucí kupující bude povinen udržovat most v takovém provozně technickém stavu, aby 
splňoval všechny zákonné normy pro provoz a požadovanou zátěž . . . v případě změny vlastníka 
kamenolomu Kozí Vrch v k.ú. loštice přecházejí veškerá ujednání z budoucí kupní smlouvy na 
nového vlastníka a ten je povinen je bez výhrad dodržovat a respektovat; sjednání předkupního 
práva pro prodávajícího v případě budoucího záměru prodeje mostu kupujícím za stejnou cenu, 
za kterou kupující od  prodávajícího most koupil . . .               PRo-12, PRoti-0, ZDRŽEl sE-1
Usnesení 6/26: ZM rozhoduje o vystoupení ze sdružení obcí střední Moravy . . . , s účinností od 
1. 7. 2015.                      PRo-12, PRoti-0, ZDRŽEl sE-1
Usnesení 6/27: ZM schvaluje členství Města loštice ve svazu měst a obcí České republiky, . . . 
s účinností od 1. 7. 2015, dle podmínek usnesení sněmu č. Biii/1 – skladba členského příspěv-
ku, viz příloha.      PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0

Zápis a usnesení č. 16 ze zasedání rady města dne 22. 07. 2015
Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba,  Mgr. Mojmír Mazal
Omluveni: Ing. Jiří Klein
6.  RM projednala žádost Zo Čsch loštice 2 o  fin. příspěvek ve výši 3000,- Kč na čestné 
ceny na výstavu drobného zvířectva. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 usnesení 
16/567: rM schvaluje ZO ČScH loštice 2 věcný dar ve výši 3 000 kč - čestné ceny na výstavu 
drobného zvířectva. Částka bude uhrazena  z darů starostky.
17.  RM projednala postup při zpracovávání PD akci „rozšíření parkoviště v ul. komenského“ 
v lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 usnesení 16/578: rM bere infor-
mace o postupu zpracovávání PD na akci „rozšíření parkoviště v ul. komenského“ v lošti-
cích na vědomí.
39.  RM projednala žádost ŽsD a.s. Brněnská 1050, 664 42 Modřice, iČ: 64511359 o navýšení 
množství ukládané zeminy na skládku Žádlovice o 20.000,00 tun oproti původně dohodnutému 
množství za cenu nájmu 20 Kč/tuna. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 usnesení 
16/605 rM bere na vědomí žádost ŽSD, a.s., Modřice,  . . . o navýšení množství ukládané ze-
miny na skládku Žádlovice o 20.000,00 tun oproti původně dohodnutému množství a uklá-
dá starostce města jednat s vedením ŽSD, a.s. o podmínkách povolení dalšího skládkování 
zeminy v Žádlovicích.
41.  RM projednala žádost občana o umístění nové dopravní značky na ulici Ke Koupališti . . . Po 
projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 usnesení 16/607 rM schvaluje umístění nové 
dopravní značky – omezená rychlost 30 km na ulice ke koupališti – za křížením s ulicí Pod 
lesem – směr loštice.



Zápis a usnesení č. 17 ze zasedání rady města  dne 03. 08. 2015
Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Ing. Jiří Klein, 
Mgr. Mojmír Mazal

14.  RM projednala darovací smlouvu na oplocení volejbalového hřiště v areálu městského kou-
paliště v lošticích viz příloha, dárce ZlKl, s.r.o., loštice, . . . Po projednání schválila RM pomě-
rem hlasů 5:0:0 usnesení 17/626: rM schvaluje darovací smlouvu na oplocení volejbalového 
hřiště v areálu městského koupaliště v lošticích, dárce Zlkl, s.r.o.,  loštice,  v celkové hod-
notě 39.460,00 kč bez DPH. rM pověřuje starostku města podpisem smlouvy.
16.  RM projednala žádost pana Jaroslava Beneše o úhradu nákladů na cestovní výlohy pro brat-
ra pana Karla Kryla, který se chystá navštívit v prosinci tohoto roku jeho betlém.  Po projednání 
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 usnesení 17/628: rM schvaluje úhradu nákladů na cestov-
ní výlohy pro bratra pana karla kryla za podmínky použití veřejného dopravního prostřed-
ku a předložení dokladu o úhradě cestovních nákladů městu k proplacení.

Zápis a usnesení č. 18 ze zasedání rady města dne 17. 08. 2015
Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba,  Mgr. Mojmír Mazal
Omluveni: Ing. Jiří Klein

usnesení 18/642: rM schvaluje úplnou uzavírku místní komunikace – část ulice Moravičan-
ská v lošticích z důvodu budování kanalizace v rámci akce „Zlepšení kvality vod horního 
povodí řeky Moravy – ii. fáze“, a to v době od 24. 8. 2015 do 31. 10. 2015 . . . Obyvatelé při-
lehlých RD budou nejméně 5 dnů předem písemně informováni o úplné uzavírce.
Uzavírka bude písemně projednána s ředitelem základní školy loštice. Mezi školami bude vybu-
dována lávka pro pěší, která umožní pohyb učitelů i žáků mezi školami.
13.  RM projednala žádost charity Zábřeh o pronájem prostor v kulturním domě, jedenkrát týd-
ně 4 hodiny – na provozování občanské poradny pro občany města loštice a blízkého okolí. RM 
poměrem hlasů 4:0:0 tusnesení 18/645: rM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout prosto-
ry MěkS a knihovny loštice, boční vchod na provozování kanceláře Občanské poradny, vy-
užití 1x týdně  4 hod.
24.  RM se seznámila s řešením pozemků pod plánovanou cyklostezkou U Vody po hraně su-
chého poldru za farmou firmy PaloMo navazující na polní cestu směr Moravičany . . . Po 
projednání schvaluje RM poměrem hlasů 4:0:0usnesení 18/656: rM bere na vědomí řešení 
pozemků pod plánovanou cyklostezkou  u Vody po hraně suchého poldru za farmou fir-
my PalOMO navazující na polní cestu směr Moravičany, výsledek jednání bude předložen 
k projednání a ke schválení ZM.

hlas loštic vychází nepravidelně 4x ročně. Náklad 1 200 ks.
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